
اخبار كشور

رونمایی از سمفونی »ساحت حماسه«
با یاد شهدای پایتخت

سمفونی »ساحت حماسه« که به همت کنگره ملی ۲۴ هزار شهید تهران تولید 
شده است، جمعه ۲۹ دی ماه در تالار وحدت رونمایی می شود.

شهرام صمدی نیا دبیر کمیته تولیدات هنری کنگره ملی ۲۴ هزار شهید تهران 
در باره تولید این اثر به خبرنگار کیهان گفت: سمفونی »ساحت حماسه« از تولیدات 
هنری کنگره ۲۴ هزار شــهید پایتخت است که تولید آن ۶ ماه به طول انجامیده و 
روز جمعه ۲۹ دی ماه در تالار وحدت از آن رونمایی می شــود، این اثر برای اجلاسیه 

سراسری کنگره ملی ۲۴ هزار شهید پایتخت تولید شده است.
وی افزود: در رونمایی این اثر سمفونی، تمامی قطعات آن اجرا خواهد شد و نیز 

اجرای آن از تلویزیون، روبیکا و همراه اول پخش زنده خواهد شد.
دبیر کمیته تولیدات هنری کنگره ملی ۲۴ هزار شهید تهران افزود: این اثر دارای 
هفت بخش اســت که با چهار خواننده اجرا شده است و تمرینات نهائی آن در حال 
انجام اســت و آهنگسازی این اثر برعهده امیرحسین سمیعی بوده است که روایتی 
از ایثار و سیره شهدای شهر تهران در دوره های مختلف تاریخی را به تصویر کشیده 
است، ضبط این اثر در مراحل پایانی است و ضبط نهائی آن در حال حاضر در حال 
انجام اســت. صمدی نیا خاطر نشان کرد: انتشــار این اثر به صورت نسخه فیزیکی و 
اینترنتی خواهد بود، امکان اســتفاده از آن در تولیدات نمآهنگ و فیلم کوتاه وجود 
دارد. دبیر کمیته تولیدات هنری کنگره ملی ۲۴ هزار شهید تهران همچنین گفت: 
ارکستری که در ساخت سمفونی »ساحت حماسه« مشارکت داشته است ترکیبی از 
ارکسترهای ملی ایران، سازمان صداوسیما و چند ارکستر دیگر است که تحت عنوان 

ارکستر »طلوع« فعالیت کرده اند.
رئیس صداوسیما

به پشت صحنه »حسینیه معلی« رفت
پیمان جبلی رئیس رســانه ملی در بازدید از استودیوی ضبط برنامه حسینیه 
معلــی با بیان این مطلب که این برنامه با بیــش از ۳۰ درصد بیننده و آمار بیش از 
۸۹ درصدی رضایت مخاطبان در صدر پربیننده ترین برنامه های محرمی امسال قرار 
گرفته است، گفت: فصل جدید این برنامه هم اکنون در حال ضبط است و به مناسبت 

ولادت باسعادت حضرت ولی عصر)عج( برروی آنتن شبکه سه سیما خواهد رفت.
وی افزود: »حسینیه معلی« از جمله موفق ترین، پرمخاطب ترین و جذاب ترین 
برنامه های صداوسیماست و مبین آن است که اگر اعتقاد، ایمان و باور قلبی نسبت 
به تولید محتوا در حوزه معارف اسلامی جاری باشد، موفقیت و جذب مخاطب قابل 

توجه و دست یافتنی خواهد داشت.
رئیس صداوسیما با بیان اینکه در همه حوزه ها، موضوعات و گونه های مختلف 
برنامه ســازی حرکتی شتابان روبه جلو و امیدوارکننده در سازمان صداوسیما شکل 
گرفته و همکاران ما در شبکه ها و مراکز تولیدی اعم از سیمرغ و سیما فیلم در تلاش 
هستند ایده های نوآورانه را اجرا کنند و به پخش برسانند گفت: امیدواریم با توجه به 
تنوع و گســتردگی موضوعات و گونه های برنامه سازی، روز به روز برنامه های بهتری 
تولید و مخاطبان بیشتری جذب شوند. جبلی همچنین با اشاره به دو سرفصل اصلی 
دوران تحول یعنی هویت و عدالت گفت: برنامه »حسینیه معلی« مصداق روشنی از 
تحقق هویت و عدالت است و اینکه یک برنامه معارفی عنوان پرمخاطب ترین برنامه 
را از آن خود می کند یعنی توانسته به آن نقطه درست هویتی دسترسی پیدا کند که 

به حرکت رو به جلویی در رسانه ملی تبدیل شده است.
رئیس ســازمان صداوسیما در پایان به سیاســت های کلی رسانه ملی در جهت 
اســتفاده از هنرمندان و چهره های معروف در برنامه های تلویزیونی پرداخت و گفت: 
سیاســت کلی ما در همه گونه های برنامه سازی استفاده از طیف متنوع و گسترده از 
همه هنرمندان اســت و در واقع درب صداوسیما به روی همه هنرمندان و چهره های 
معروف باز است و برنامه ریزی های مختلفی به شکل روتین در این زمینه انجام می شود.
معرفی رتبه اول سرعت و دقت صدور مجوز فرهنگی

طبق آخرین ارزیابی مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کســب و کار، 
»ساترا« رتبه اول در میان دستگاه های فرهنگی در زمینه سرعت و دقت صدور مجوز 
و رتبه پنجم در مقایسه با تمامی دستگاه های کشور را دارد که این ارزیابی بر اساس 

عملکرد ساترا در سه حوزه صدور مجوز رسانه، تولید و انتشار است.
همچنین بر اســاس آمار اخذ شــده از درگاه ملی مجوزها، از تاریخ ۱ بهمن ماه 
۱۴۰۱ همزمان با پیوســتن ســاترا به درگاه ملی مجوزها با هدف افزایش شفافیت 
و تســهیل صدور مجوزها تا به امروز، تعدادی از طرح ها و فیلمنامه ها به دلیل آماده 
نبودن مدارک و مستندات از طرف متقاضی و عدم تکمیل اطلاعات در مهلت تعیین 
شده از سوی درگاه ملی مجوزها به صورت خودکار از سوی سامانه مذکور رد شدند 
و ۲۸ درصد طرح اولیه برنامه های نمایش خانگی و فیلمنامه های فاقد نقص اطلاعات 
و مورد تأیید درگاه ملی مجوزها موفق به اخذ مجوز تولید از ســاترا شــده و مورد 
تایید شورای صدور مجوز تولید ساترا قرار گرفته است که شامل ۶۳ طرح فیلمنامه 
و برنامه نمایش خانگی و ۱۷ فیلمنامه اســت. طبــق این آمار، ۳۸ درصد از طرح ها 
و فیلمنامه هــا در مرحله اول مورد تایید قرار نگرفته اند که طبق مراجعه به ســوابق 
طرح ها و فیلمنامه ها در دبیرخانه شورای صدور مجوز تولید عمدتا به دلیل ضرورت 
اعمال اصلاحات بوده است؛ همچنین ۱۰ درصد طرح ها نیز به دلیل انصراف متقاضی 
در مرحله بررســی صدور مجوز قرار نگرفته اســت و در نهایت ۲۴ درصد طرح ها و 
فیلمنامه های فعلی ثبت شــده در درگاه ملی مجوزها در مهلت قانونی تعیین شده 
توسط درگاه ملی در دست بررسی است.شورای صدور مجوز تولید و انتشار در ساترا 
به صورت منظم دو جلســه در هفته برگزار می شود و علاوه بر اعضای حقیقی که از 
پیشکســوتان حوزه محتوا در کشور انتخاب شده اند نمایندگانی از وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی و قوه قضائیه در آن عضویت حقوقی دارند.
اخیرا کمال تبریزی کارگردان برنامه طناز که در ایام نوروز حاشیه ساز شد ادعا 
کرده بود ۹۵ درصد طرح ها و فیلم های مورد ارزیابی ســاترا رد می شوند، حال آمار 
اخذ شده از درگاه ملی مجوزها صحبت های این کارگردان سینما و تلویزیون را نقض 

می کند.
اختتامیه »چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار« 

برگزار می شود
آئین اختتامیه چهاردهمین دوره این رویداد، جمعه ۲۹ دی ساعت ۱۸، همزمان 

با روز غزه در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار خواهد شد.
در آئین اختتامیه جشنواره عمار، پاسداشت سیدمحمد جوزی پیشکسوت تاریخ 
شفاهیِ دفاع مقدس و نکوداشت مرحوم پروانه معصومی )بازیگر سینما و تلویزیون( و 

از برگزیدگان بخش های فیلم مستند و داستانی قدردانی خواهد شد.
دبیرخانه جشنواره از عموم مردم سراسر کشور برای حضور در این مراسم دعوت 

کرده است.
چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار، از پنج شنبه ۲۱ دی شروع شد و اکران 
مرکزی آثار بخش مســابقه این رویداد به مدت ۷ روز از ۲۲ تا ۲۸ دی، در ســینما 

فلسطین تهران به نمایش درآمد.
آغاز پیش فروش بلیت های جشنواره تئاتر فجر

از امروز
پیش فروش بلیت نمایش های صحنه ای چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر 

فجر در سایت »گیشه تئاتر« آغاز می شود.
پیش فروش بلیت  نمایش های صحنه ای چهل و دومین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر از ساعت ۱۰ صبح امروز )پنج شنبه ۲۸ دی( برای علاقه مندان و مخاطبان تئاتر 
آغاز خواهد شــد. سایت »گیشه تئاتر« به این نشــانی آماده ارائه بلیت نمایش های 

جشنواره تئاتر فجر خواهد بود.
چهل ودومین جشــنواره بین المللی تئاتر فجر به ریاست کاظم نظری و دبیری 

مهدی حامدسقایان، از ۲۷ دی تا ۱۲ بهمن ۱۴۰۲ در تهران برگزار خواهد شد.
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صفحه 3
پنج شنبه ۲۸ دی ۱۴۰۲
۶ رجب ۱۴۴۵ - شماره ۲3۴۹۸

اخبار ادبی و هنری

در جلسه هیئت دولت مطرح شد

تقدیر رئیس جمهور از سپاه برای ارتقای آرامش و امنیت در منطقه

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

دل بسته ام، مرا از سر خویش وا مکن
از من، مرا جدا کن و از خود جدا مکن

تابلوی روحنواز 
روزی در تقویم خواهند نوشت: تعطیل- روز فرج مهدی فاطمه، و بعد در 

مدینه کنار ساختمان نیمه کاره ای تابلوی زیر را می بینیم:
 پروژه حرم مطهر بی بی دو عالم حضرت فاطمه زهرا

کارفرما: قائم آل محمد
پیمانکار: یاران حضرت

مساحت: وسعت دل تمام شیعیان
اسم مکان 

حالا حتــی کودکانمان هم می دانند که »مهدیه« اســم مکان اســت و 
»فاطمیه« اسم زمان ...

منتظر می مانیم تا روزی که »مهدیه« با ظهور مولایمان، اسم زمان شود و 
»فاطمیه« با آشکار شدن تربت پاک فاطمه، اسم مکان بشود.

تبدیل پرانتزها ...
روزی مراد غایــب ما می آید و پرانتز هایمان تغییر می کند.... )عج( به )ع( 

تبدیل می شود و این )ع( مخفف عزیز است.
آفتاب پنهان 

در تــاک مگر شــراب پنهان نشــده؟
در غنچــه مگــر گلاب پنهان نشــده؟

ای بی خبــران کــه منکر صبح شــدید 
در شــب مگر آفتــاب پنهان نشــده؟
جلیل صفربیگی

سلام 
مولا جان! از روزی که شنیدم تو در میان ما هستی،

به هر کس می رسم سلام می کنم ... چه می دانم؟!
شاید تو باشی.

ای بغض صحراگرد من!
بازگــرد  ای بغــض صحراگــرد من

بــاز گرمــا ده بــه بیت ســرد من
منــی انتظــارات  عمــق  کــه  ای 

ای کــه پشــت اســتعارات منــی
من شــب ظلمانی هســتم تــار تار

ر نتظــا ا م  ر نتظــا ا م  ر نتظــا ا
منتظر بــودن عبادت کردن اســت

با خیال دوســت عادت کردن است
کویــر ایــن  صحرانشــین  قبلــه 

بــال زخــم ســجاده هایم را بگیــر
باتو کبری در خضوعم مانده اســت

چــار رکعت در رکوعم مانده اســت
مــرا درآورده  پــای  از  تشــنگی 

آب پشــت ســد جوعم مانده است
ســجده ام سر می کشــد از روی مهر

غصه بر دوش خضوعم مانده اســت
واجباتــم شــد شــهید مســتحب

اصــل در چــاه فروعم مانده اســت
کیســتی کجایــی  نمی دانــم  ای 

ای فراتــر از چرایــی – چیســتی
کرده انــد گل  را  آب  غیابــت  در 

مــوج را مدیــون ســاحل کرده اند
خاک در دست کســوف افتاده است

آسمان هم در خســوف افتاده است
رهگــذر روز  خورشــید  آه  ای 

در بــه  در  ســایه های  پنــاه  ای 
بــی تــو مــا دلشــوره های بی نــوا

بــر کدامیــن جــاده یابیــم التجا
مــن دعــای عهــد می خوانــم بیا

بــر ســر ایــن وعــده می مانــم بیا
بیــا بــا تجلی هــای پــر هیبــت 

بیــا غیبــت  پــرده  میــان  ز  ا
آن کــه عمری گشــته در دنبال تو

تــو اســتقبال  بــه  می آیــد  بــاز 
؟؟؟؟؟

دستم رها مکن 
دل بســته ام، مرا از سر خویش وا مکن

از مــن، مرا جدا کن و از خود جدا مکن
هرگز نگویمت که بیا دســت من بگیر

گویم گرفتــه ای، ز عنایــت رها مکن
تنها بود به دســت تــو طومار جرم من

این مشــت بســته را بر خلــق وا مکن 
غلامرضا سازگار

تو همانی که ...
تــو همانی کــه آیه های خــدا به تــو و عصر تو قســم بخورد
سرنوشــت تمــام اهــل زمین زیر دســت شــما رقــم بخورد
ســالیانی گذشــت از غیبــت اضطــرارت گرفــت عالــم را
چقــدر ســینه صبــور تــو از ایــن همه انتظــار غــم بخورد
کوری عده ای کــه می گویند: »فرج صاحب الزمان دور اســت«
برس امشــب که یک به یک همه فرض های غلط به هم بخورد
ناخلف ســائلی کــه می بینــی همه عمر ترســش ایــن بوده
روزگاری خــدای ناکــرده نامــش از دفتــرت قلــم بخــورد
حتــم دارم کــه هر شــب جمعــه کربلا پــا به پــای زهرایی
عطری از جنس سیب های بهشت به نفس هات دم به دم بخورد
حتــم دارم قیامتــی برپاســت وقتــی از غم صــدات می لرزد
روضه خوان می شــوی و در گوشِ حرم  اشــعار محتشــم بخورد

؟؟؟؟
کمینه

عمری اســت تا آکنده ام از مهر، ســینه
پالــوده ام ایــن دشــت را از تخم کینه

بازار ناپاکی شکســتی ســخت برداشت
تا پایه شــوق تو محکم شــد به سینه

آراســتم بــا جامــه عشــق تــو دل را
پیراســتم از جامه هــای وصلــه پینــه

دل از  پراکندیــم  را  بدگوهری هــا 
از گوهر عشــق تو پر شــد این خزینه

هــر اضطرابــی را ز لــوح دل ســتردم
چــون بی قرار تو شــدم، آمد ســکینه

جز جان و دل چیــزی به پای تو نریزم
شــرمنده ام این اســت در دست کمینه
سیدمحمد حکاک

رئیس جمهور از اقدامات ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و از همه نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی که 
مخلصانه، مجاهدانه و بی نام و نشان برای تامین و حفظ 

امنیت کشور شبانه روز تلاش می کنند، تقدیر کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیســی در جلسه هیئت دولت با 
اشاره به تلاش های دشمنان برای ناامن جلوه دادن جمهوری 
اســلامی ایران، از اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
منطقه برای ارتقای آرامش و امنیت قدردانی و با بیان اینکه 
امنیت در هر کشوری مهم ترین مسئله است، از همه نیروهای 
نظامی، انتظامی و امنیتی کــه مخلصانه، مجاهدانه و بی نام 
و نشــان برای تامین و حفظ امنیت کشــور شبانه روز تلاش 

می کنند، تقدیر کرد.
وی در ادامه با اشــاره به گذشت ۱۰۰ روز از جنایات رژیم 
کودک کش صهیونیستی علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه اظهار 
داشت: رژیم صهیونیســتی در این مدت با وجود حمایت های 
همه جانبه آمریکا و برخی کشورهای غربی، هیچ دستاوردی جز 
کشتار ۲۴ هزار زن و کودک بی دفاع و بی گناه و مجروح کردن 
بیش از ۶۰ هزار نفر نداشته  و با وجود ارتکاب جنایات گسترده 
در رسیدن به اهداف اعلامی خود یعنی از بین بردن مقاومت و 
جدا کردن مردم از مقاومت و مجاهدان فلســطینی ناکام مانده 

است.
در جلســه هیئت دولت همچنین وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در گزارشی از اجرائی شدن دستور رئیس جمهور 
برای رفع ناترازی های شبکه بانکی گفت: برای رفع ناترازی 
و کفایت ســرمایه پایین بانک ها که یکی از مهم ترین نقاط 
ضعف شــبکه بانکی کشــور بود، به ترتیب در ســال های 
۱۴۰۰ حدود ۴۳ هــزار میلیارد تومان، در ســال ۱۴۰۱ 
حدود ۹۸ هزار میلیارد تومان و در سال جاری حدود ۱۴۱ 
هزار میلیارد تومان به سرمایه بانک ها افزوده شده و خواهد 
شــد تا وضعیت کفایت سرمایه شبکه بانکی بهبود یافته و 

مشکلات ناترازی های بانک ها برطرف شود.
وزیر نفت نیز از بهره برداری از ۵ طرح بزرگ پتروشیمی 
تا پایان امسال خبر داد و افزود: طرح پتروشیمی ابن سینای 
همدان در ســال ۸۳ و در جریان ســفر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به این استان مصوب شده، اما بلاتکلیف مانده بود تا 

اینکه اخیرا با ارزش ۱ میلیارد دلار فعال شده است.
وزیر نفت با بیان اینکه وزارت نفت علاوه بر پتروشــیمی 
همدان، اجرای ۵ طرح بزرگ دیگر پتروشیمی را دنبال کرده 
که ۴ واحد از این پتروشــیمی ها از ســال ۸۳ و ۸۵ معطل و 
بلاتکلیف بوده اند، خاطرنشان کرد: طرح پتروشیمی زنجان با 
وجود ۹۸ هزار سرمایه گذار مردمی در استان از دیگر طرح های 
معطل مانده از سال ۸۵ بود که از ابتدای دولت مردمی فعال 
شده و پیشرفت اجرای آن از ۱۸ درصد به ۵۳ درصد رسیده 
است. طرح های پتروشیمی گلستان، تربت حیدریه و بروجن 
نیز از دیگر پروژه های در دست اقدامی بودند که وزیر نفت در 
گزارش خود به فعال شــدن آنها و اهمیت بهره برداری از این 

طرح ها در جلوگیری از خام فروشی، ارزآوری و ایجاد اشتغال 
اشاره کرد.

اردوهای راهیان نور می تواند در جهت ایجاد امید
در جامعه نقش آفرینی مؤثری کند

در پایان جلسه نیز سردار کارگر رئیس بنیاد حفظ و نشر 
آثار دفاع مقــدس از اقدامات صورت گرفته در زمینه تقویت 
اردوهای راهیان نــور و برنامه جامع بهره برداری از موزه های 
دفاع مقدس گزارشی ارائه کرد که رئیس جمهور ضمن تقدیر 
از اقدامات انجام شده، اردوهای راهیان نور را مدرسه ای بزرگ 
و الهام بخش دانست که می تواند در جهت ایجاد امید و آرامش 
در جامعه و بازخواهی رشادت های مجاهدان و افتخارآفرینی 

فرزندان این ملت به شکل مؤثری نقش آفرینی کند.
تصویب کلیات اصول حاکم

 بر آیین نامه ارتقای مرتبه اعضای هیئت علمی
خبــر دیگــر اینکه، در جلســه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی که به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار 

شد، کلیات اصول حاکم بر آیین نامه ارتقای مرتبه اعضای 
هیئت علمی به تصویب اعضا رسید و مقرر شد جزئیات آن 

در جلسات آتی شورا مورد بررسی قرار گیرد.
همچنین در جلســه، اعضــای شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی با ادامه فعالیت محمدحســین ســاعی به عنوان 
نماینده این شورا در هیئت نظارت بر مطبوعات به مدت ۲ 

سال دیگر موافقت کردند.
تصویب نهائی ۵ مصوبه شورای معین از جمله »ارتقای 
صندوق حمایت از پژوهشــگران و فناوران کشــور به بنیاد 
ملی علم ایران«، »نظام نامه ســنجش و پذیرش دانشجوی 
متعهــد خدمت در وزارت آموزش و پــرورش«، »آیین نامه 
جذب و پــرورش اســتعدادهای برتر ملــی در حوزه های 
مختلف هنری و علمی و ورزشــی« و »اصــلاح آیین نامه 
تشکیل هیئت عالی جذب اعضای هیئت علمی دانشگاه ها 
و مراکز آموزش عالی کشور« از دیگر مصوبات جلسه امروز 

شورای عالی انقلاب فرهنگی بود.

ســی و هفتمین یادواره شــهدای عملیات کربلای پنج امروز در 
حسینیه خامنه ای های تهران برگزار می شود.

مراسم بزرگداشت شهدای عملیات غرورآفرین کربلای پنج، شهدای مدافع 
حرم و یادبود ســردار دل ها شهید حاج قاسم ســلیمانی با شرکت خانواده های 
معظم شهدا، جانبازان، بســیجیان، شخصیت های سیاسی، مذهبی و جمعی از 
ســرداران و فرماندهان سپاه و نیروهای مسلح برای سی و هفتمین سال متوالی 

در غرب تهران برگزار خواهد شد.
این مراســم که همه ســاله از ســوی پایگاه مقاومت بســیج روح الله)ره( 
تحت پوشــش حوزه ۲۱۳ فتح- ناحیه مقداد برگزار می شود، در روز پنج شنبه 
۱۴۰۲/۱۰/۲۸ از ســاعت ۱۸ الی ۲۱ در حســینیه خامنه ا ی ها واقع در خیابان 

قصرالدشت بین خیابان طوس و دامپزشکی بر پا خواهد بود.

سی و هفتمین یادواره شهدای عملیات كربلای پنج
در غرب تهران برگزار می شود

سرویس سیاسی-
وزرای دولت سیزدهم در حاشیه جلسه هیئت دولت، 

با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات آنها پاسخ دادند.
مشــروح گفت وگوهای امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع 
و پشــتیبانی نیروهای مســلح، محمد دهقان معــاون حقوقی 
رئیس جمهور، محمد اســلامی رئیس سازمان انرژی اتمی،  سید 
صولــت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی،  محمد مهدی 
اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، علی سلاجقه رئیس 
سازمان محیط زیســت، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت،  
سردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس، میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی، عیسی 
زارع پــور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات را می توانید در مطلب  

زیر بخوانید.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

از هر ناحیه ای بخواهند جمهوری اسلامی را تهدید کنند
ما عکس العمل سخت نشان می دهیم

امیر محمدرضا آشــتیانی، وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای 
مســلح در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره 
مذاکرات اخیر با وزیر دفاع روســیه، اظهار کرد: ما در تعاملات با 
روسیه همواره این مذاکرات را داریم. ما با وزیر دفاع روسیه صحبت 
کردیم و ملاحظاتی که در منطقه داریم باید رعایت شود، مخصوصا 
احترام به حق حاکمیت ما. این را وزیر دفاع روسیه هم تایید کرد و 
قرار شد در سند تفاهم نامه ای که با وزارت خارجه دنبال می کنند 
حتما لحاظ کنند. مواردی که به امنیت ملی یا حاکمیت و تمامیت 

ارضی ما بازمی گردد را روسیه کاملا رعایت کند.
وی در پاســخ به پرسشــی درباره حملات اخیر به مواضع 
تروریســت ها در اطراف مرزهای ایران، تصریح کرد: ما در دفاع از 
منافع ملی و مردم خود محدودیتی قائل نیســتیم، حتماً این کار 
را انجام می دهیم و با اقتدار هم انجام می دهیم؛ ما تروریســم را 
در سراســر جهان محکوم می کنیم. اگر هــر نوع اقدامی با نقض 
حقوق مردم ما و اقدامات تروریســتی علیه مردم ما انجام شود، 
حتماً عکس العمل نشــان می دهیم و به شــدت این کار را انجام 

می دهیم و هیچ محدودیتی هم قائل نیستیم.
وزیر دفاع افــزود: اما ما به حق حاکمیت کشــورها، منافع 
کشورها، حقوق و قوانین آنها و تمامیت ارضی همه کشورها احترام 
می گذاریم، به ویژه همســایگانمان. امــا به هیچ وجه نمی پذیریم 

کسی در مرزهای ما شیطنت کند و حتماً برخورد می کند.
وی در پاسخ به پرسشــی درباره توان موشکی ایران، تاکید 
کرد: ما انواع موشک هایی در بردهای مختلف زیر ۲ هزار کیلومتر 
داریم که یکی از آنها خیبرشــکن است. هرزمان لازم باشد از آنها 
استفاده می کنیم. این موشک ها بردها، توانایی ها و سر جنگی های 

مختلف دارند. ما یک قدرت موشکی در دنیا هستیم.
امیر آشــتیانی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال حمله به 
مواضع تروریســت ها در شرق کشــور تاکید کرد: برای ما فرقی 
نمی کند، از هر ناحیه ای بخواهند جمهوری اسلامی را تهدید کنند 
ما عکس العمل نشان می دهیم و حتماً این عکس العمل متناسب و 

قاطعانه و سخت خواهد بود.
معاون حقوقی رئیس جمهور:

هر فردی چه تبعه ایران چه غیرتبعه ایران علیه امنیت ملی کشور
 اقدامی انجام دهد تحت پیگرد قرار می گیرد

محمــد دهقان، معــاون حقوقی رئیس جمهور نیــز درباره 
شــکایت آفریقای جنوبــی از رژیم صهیونیســتی اظهار کرد: بر 
اساس کنوانسیون نسل کشــی ۱۹۴۸ این شکایت انجام شد.  ما 
به خاطر برداشتی که از کنوانســیون و ماده ۹ آن داشتیم چون 
این شائبه وجود داشت که شکایت مستقیم ما ممکن است منجر 
به شناســایی رژیم صهیونیستی به عنوان دولت باشد، از این کار 

اجتناب کردیم.
وی درباره شــکایت از ترامپ به دلیل نقش در ترور ســردار 
ســلیمانی گفت: ما در حال انجام دو اقدام هستیم. راجع به کلیه 
کسانی که در ترور شهید سلیمانی نقش داشتند ما در داخل کشور 

پرونده تشکیل دادیم و قوه قضائیه در حال رسیدگی است و آنها به 
خاطر جرم شخصی شان تحت تعقیب قرار می گیرند و به زودی قوه 
قضائیه و محکمه عدلی که در این زمینه شکل گرفته رای لازم را 

صادر و ما آنها را تعقیب خواهیم کرد.
معاون حقوقی رئیس جمهور در پاســخ به این سؤال که در 
مــورد علی کریمی و اقداماتی که علیه امنیت ملی انجام داده آیا 
کاری صورت گرفته است یا خیر، اظهار کرد: افرادی که از کشور 
رفته اند تابع ایران هســتند. هر فردی چه تبعه ایران چه غیرتبعه 
ایران علیه امنیت ملی کشور اقدامی انجام دهد تحت پیگرد قرار 
می گیرد. این اقدامات بموقع توســط دستگاه های ذی ربط انجام 

خواهد شد.
رئیس سازمان انرژی اتمی: تأسیس نیروگاه های اتمی
 در مقیاس بزرگ و کوچک را هدف گذاری کرده ایم

همچنین، محمد اســلامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی در 
حاشــیه جلســه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران، گفت: سند 
راهبردی ۲۰ ســاله ســازمان در ابعاد مختلفی از جمله  سلامت 

مردم و امنیت غذایی است.
اسلامی در پاسخ به پرسشی درباره سطح دسترسی بازرسان 
آژانس انرژی اتمی به تاسیســات هســته ای کشورمان، گفت: ما 
عضو پادمان هستیم و مطابق پادمان با آژانس همکاری می کنیم 
و بازرســان آژانس نیز طبق پادمان کارشناس اعزام می کند و در 

تاسیسات هسته ای کشور دوربین نصب می کند.
وی ادامه داد: ســر و صدای که اروپایی ها هر ســه ماه  یک 
بار بر علیه ایران به راه می اندازند بیشــتر مربوط به ســند برجام 
است. سند برجام، شــده قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل که ایــران نیز به موجب قانون اقدام راهبردی رفتار می کند. 
گزارش های آژانس انرژی اتمی عدم انطباق براســاس یک سری 
از بندهــا را گزارش می کند اما بنــد ۲۶۳۶ که ایران در برجام به 
آن عمل می کند، وظیفه آژانس نیســت که عدم اجرای تعهدات 
طرف های برجام را گزارش کنــد. ما خودمان باید گزارش دهیم 

که این کار را انجام می دهیم اما گزارش های ما شنیده نمی شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به روز هوای پاک، گفت: 
پاک ترین انرژی دنیا، انرژی هســته ای اســت. دنیــا اراده کرده 
نیروگاه های اتمی شان را سه برابر کنند. تاسیس نیروگاه های اتمی 
در مقیــاس بزرگ و کوچک را هدف گــذاری کرده ایم تا گازهای 

گلخانه ای به صفر برسد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

وجه متقاضیان عمره در صورت درخواست برمی گردد
محمد مهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز 
در جمع خبرنگاران درباره مشکل ایجاد شده برای عمره مفرده و 
بازگشت وجه واریزی ثبت نام کنندگان اظهار کرد: هماهنگی لازم 
با بانک مرکزی انجام شــده و کسانی که می خواهند، پولشان به 
سرعت به آنها برمی گردد. وی در ادامه تاکید کرد: آنچه که مربوط 
به سازمان حج بوده ما انجام داده ایم و من از آقای امیرعبداللهیان 
هم چند روز پیــش خواهش کردم که ســریع تر این موضوع را 
تعیین تکلیف کنند چون وضعیت خوبی نیســت و مردم منتظر 
هستند. ان شاءالله دوستان وزارت خارجه همت کنند و با همتایان 
سعودیشان این مشکل را حل کنند و دولت سعودی هم با تلاش 

بیشتر این مسئله را حل کند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

یارانه نقدی تحت هیچ شرایطی قطع نمی شود
همچنین، ســید صولت مرتضوی، وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، 
گفت: یارانه نقدی تحت هیچ شــرایطی قطع نمی شود و مطابق 

ارقامی که به تصویب رسید، ادامه می یابد.
وی از سیاست های جدید کمک معیشتی و تشویقی دولت 

برای تاثیر بر قیمت ها خبر داد.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس: 

افتتاح پنج موزه جدید در پنج استان کشور
همچنین ســردار بهمن کارگر، رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع 

خبرنگاران، گفت: در جلسه گزارشی درباره دفاع مقدس، مقاومت 
و راهیان نور دادیم. اعضای دولت از پیشنهادات بنیاد حمایت کرد 

و آن ها را تصویب کرد.
وی گفت: بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس به 
دنبال ماموریت مقام معظم رهبری مبنی بر ۱۰۰ برابر کردن سهم 
حوزه کتاب تا امروز ۳۰ برابر شــدن سهم حوزه کتاب را اجرائی 

کرده ایم.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس اظهار 
کرد: ابراز امیدواری کرد: بنیاد در تلاش است در حوزه های سینما، 
آثار تجسمی، فیلم، سریال و موســیقی ایده ۱۰۰ برابر کردن را 
دنبال کند. در جلسه امروز هیئت وزیران گزارشی از عملکردمان 
ارائه کردیم که مورد استقبال رئیس جمهور قرار گرفت و به اعضای 

دولت دستور دادند با بنیاد همکاری بیشتری کنند.
همچنین کارگر از افتتاح پنج موزه جدید در پنج استان کشور 

در تاریخ سوم خرداد ۱۴۰۳ خبر داد.
وزیر اقتصاد: بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد تومان

افزایش سرمایه بانک های تحت مدیریت دولت خواهد بود
احســان خاندوزی، وزیر امــور اقتصــادی و دارایی نیز در 
حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار کرد: با توجه به وضعیت بسیار 
نامناسبی که کفایت سرمایه بانک های کشور داشتند و دستوری 
کــه رئیس جمهوری مبنی بر اینکه باید ناترازی های بانکی رفع و 
رجوع شود، در طول ۱۰ ماه اخیر تلاش بسیاری انجام گرفت که 
کفایت سرمایه بانک هایی که وضعیت نامناسبی دارند اصلاح شود.

وزیــر اقتصاد افزود: به این مجموع، ۱۴۰ هزار میلیارد بهبود 
کفایت ســرمایه بانک های تحت مدیریت دولت تا پایان اسفند را 
تجربه خواهیم کرد. سال گذشته ۹۸ هزار میلیارد تومان افزایش 
کفایت ســرمایه بانک ها را داشتیم و در ســال ۱۴۰۰، ۴۳ هزار 
میلیارد تومان بهبود ســرمایه بانک های تحــت مدیریت دولت 
را داشــتیم. عدد ۴۳ به ۹۸ و در اســفندماه امسال به ۱۴۰ هزار 
میلیارد می رســد و مجموعا بیش از ۲۷۰ هــزار میلیارد تومان 

افزایش سرمایه بانک های تحت مدیریت دولت خواهد بود.
وی درباره افزایش نرخ ارز طی روزهای گذشــته، اظهار کرد: 
با اتفاقــات در منطقه و حمله به مردم یمن و تحولات دیگری از 
جمله آغاز سال نو میلادی چینی ها، بسیاری از حواله ها به ناچار 
باید تسویه می شد و مجموعه این تدابیر موجب افزایش نرخ ارز در 
بازار شد که با ورود بانک مرکزی طی روزهای آینده شاهد ثبات 

در نرخ ارز خواهیم بود.
وزیر راه و شهرسازی: مراحل نهائی مذاکرات با هند 

برای انعقاد قرارداد بندر شهید رجایی چابهار
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی نیز با اشاره به نتایج 
جلسه مشترک با وزیر امور خارجه هندوستان، گفت: مراحل نهائی 
مذاکرات برای انعقاد قرارداد بندر شهید رجایی چابهار انجام شد. 
توافق شد طی یک ماه آینده توافقات باقی مانده، نهائی و توسط 
مسئولان دو کشور امضا شــود. با اتمام پروژه خط آهن چابهار و 
زاهدان، کریدور حمل ونقل بار در این بخش از کشور فعال می شود.

بذرپاش از ســاخت یک میلیون و ۹۶۵ هزار واحد مسکونی 
طرح نهضت ملی مســکن خبر داد گفــت: از مجلس می خواهم 
کمک کنند تا تکالیف قانونی مان را به نحو شایسته اجرائی کنیم.

وی از شــروع عملیــات اجرائی ســاخت مســکن پردیس 
هیئت های علمی و خوابگاه های دانشجویی دانشگاه های کشور در 

بهمن ۱۴۰۲ با حضور رئیس جمهور سخن گفت.
بذرپاش از تفاهمات اولیه برای احداث ۸۰۰ واحد مســکونی 
برای ورزشکاران خبر داد و گفت: مسکن خبرنگاران و هنرمندان 

نیز در دستور کارمان است.
رئیس سازمان محیط زیست: تولید ۱۰ هزار مگاوات برق خورشیدی

در کشور شروع شده است
علی ســلاجقه، رئیس ســازمان محیط زیست نیز در جمع 
خبرنگاران درباره اقدامات صورت گرفته برای موضوع آلودگی هوا 
اظهار کرد: در این زمینه ما یک برنامه یک هفته ای تدوین کردیم. 
اول اینکه دســتگاه هایی که در آلودگی هــوا نقش دارند در یک 
هفته کارهایــی که در تلطیف آب و هوا انجــام داده اند به مردم 

گزارش دهند و مسئولان به صدا و سیما بیایند و کارهایی که در 
زمینه حفظ محیط زیست به خصوص در موضوع آلوگی هوا انجام 

داده اند را برای مردم شرح دهند.
وی اضافه کرد: موضوع بعدی در انرژی پاک است. کاری که 
دولت خوشــبختانه در حال انجام آن است به خصوص تولید ۱۰ 
هزار مگاوات برق خورشــیدی که کار آن در کشــور شروع شده، 
ضمن اینکه مجوزهای زیر ۱۰۰ مگاوات در کشــور داده شــده و 
فرآینــد بالای ۱۰۰ مگاوات را هم تســهیل کرده ایم که در حال 

شروع شدن است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: احراز هویت ۳۵ میلیون کاربر

در پنجره ملی خدمات هوشمند دولت
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز با ارائه 
گزارشــی از پنجره ملی خدمات هوشمند دولت اظهار کرد: برای 
اولین بار در این دولت پنجره ملی خدمات هوشمند سال گذشته 
راه اندازی شد. بر اساس تکلیف قانونی که در قانون بودجه ۱۴۰۱ 
مشــخص شده بود تکالیفی برای دستگاه ها مشخص شد تا سال 
گذشــته حداقل ۳۰ درصد از خدمات خود را از طریق این پنجره 

ارائه دهند.
وی در ادامه عنوان کرد: خوشــحالم که اعلام کنم الحمدلله 
پنجره راه افتاده و الان که در خدمت شــما هســتم بیش از ۳۵ 
میلیون کاربر احراز هویت شــده دارد یعنــی ۳۵ میلیون نفر از 
هموطنان بالای ۱۸ سال تا به حال حداقل یک بار به پنجره ملی 
خدمات هوشمند دولت مراجعه و از خدمات آن استفاده کرده اند 
که این رکورد بسیار بزرگی اســت. این عدد در فروردین امسال 
حدود ۱۳ میلیون بود یعنی تقریبا ســه برابر شده و ۲۸۰ درصد 

رشد داشته است.
رئیس سازمان اداری و استخدامی:

تأکید برای پیوستن دستگاه های اجرائی به سامانه رضایت سنجی
همچنین، میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و استخدامی 
درباره دستور رئیس جمهور برای سامانه رضایت سنجی کارکنان 
دولت گفت: تا امروز بر اســاس گزارشی که برای من فرستاده اند، 
برای ۸۷۷ هزار و ۶۸۲ نفر از کارکنان دولت کد یا نمایه دوبعدی یا 
اصطلاحا کیو.آر.کد صادر شده که شهروندان وقتی از دستگاه های 
اجرائی خدمتی می گیرند می توانند نظر خودشان را درباره خدمتی 

که همکاران ما ارائه می کنند، ثبت کنند.
وی با بیان این که »این کار برای همه کارکنان دولت است«، 
اظهار کرد: اگر وزارت آموزش و پرورش هم متصل شــود نزدیک 
به یک میلیون به این عدد اضافه می شــود. تا امروز ۳۶۱ هزار و 
۸۵۵ نظر هم ثبت شــده است که به صورت ســامانه ای هم در 
اختیار دســتگاه مربوطه و هم در اختیار ما است که به دستگاه ها 

درخصوص عملکردشان بازخورد می دهیم.
سخنگوی دولت: مجلس با پیشنهاد دولت

 برای افزایش میانگین حقوق همراهی کند
همچنین، علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در پاسخ 
به پرسشــی درباره افزایش حقوق، اظهار کرد: باید ســعی کنیم 
در ســقف منابع موجود، هزینه ها را پیش بینی کنیم، اگر منبعی 
واقعی پیش بینی می شــود، می توان هزینه آن را افزایش داد. اگر 
جز این باشد خلق هزینه اضافه یعنی خلق تورم برای مردم. مردم 
خواسته شــان نبود تورم اســت و خواهش ما این است بودجه ای 

تراز ببندیم.
وی افــزود: تاکید دولت بر افزایش میانگین ۱۸ یا ۲۰ درصد 
حقوق اســت؛ این پرداخت حقوق عادلانه است. یعنی کسی که 
حداقل بگیر اســت یا حقوق پایین دارد دولت امکان افزایش ۳۰ 
درصدی حقوق برای او داشته باشد چراکه دریافتی کمتر دارد و 
این افزایش برای او ۳ میلیون تومان است. اما کسی که حقوق ۵۰ 
میلیونی می گیرد دلیلی ندارد که ۲۰ درصد افزایش حقوق داشته 
باشــد. او با ۱۰ درصد افزایش حقوق، ۵ میلیون تومان دریافتی 
بیشتر دارد. ســخنگوی دولت گفت: از مجلس خواهش می کنم 
کمک و همراهی کنند که پیشنهاد دولت برای افزایش میانگین 
حقوق در لایحه بودجه تصویب شــود تا شرمنده حداقل بگیرها 

نباشیم و بتوانیم به سمت عدالت در پرداخت ها حرکت کنیم.

ایران بارها نســبت به عدم اجرای توافقنامه امنیتی 
تهران و بغداد و تحرکات جاسوســان رژیم صهیونیستی 
در شمال عراق علیه ایران هشدار داده و صراحتا مقامات 
عراقی را از مشروعیت هرگونه پاسخ پیشگیرانه و همچنین 

اقدام تلافی جویانه آگاه کرده بود.
حمله موشکی جمهوری اسلامی ایران در بامداد روز سه شنبه 
به ســومین مقر مستحکم موســاد در منطقه که در اربیل عراق 
فعالیت می کرد، با واکنش دولت عراق همراه بود. بغداد اقدام ایران 
را نقض حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور معرفی کرد و ضمن 
فراخواندن ســفیر خود از تهران به سازمان ملل متحد و شورای 

امنیت شکایت کرد.
شــواهد نشــان می دهد ایران بارها نســبت به عدم اجرای 
توافقنامــه امنیتی تهــران و بغداد و تحرکات جاسوســان رژیم 
صهیونیســتی در شــمال عراق علیه ایران هشدار داده و صراحتا 
مقامات عراقی را از مشروعیت هرگونه پاسخ پیشگیرانه و همچنین 

اقدام تلافی جویانه آگاه کرده بود.
در آخرین مورد چند روز قبل در نشست کمیته امنیتی ایران 
و عراق، تهران به طور رســمی مراتب نارضایتی خود را به قاسم 
الاعرجی مشاور امنیت ملی این کشور اعلام کرد. ایران هشدار داده 

بود، عدم اجرای کامل این توافق امنیتی منجر به پاسخ و واکنش 
قانونی جمهوری اسلامی ایران خواهد شد.

مشــاور امنیت ملی عراق بارها این مهــم را از مقامات ایران 
از جمله دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشورمان شنیده بود که 
انتظار ایران آن اســت که دولت عراق در چارچوب این توافقنامه، 
هرچه ســریع تر ضمن پایان دادن به حضور عناصر ضدانقلاب در 

این کشور، امنیت مرزهای این کشور با ایران را تضمین کند.
پیش از این نیز، سرلشــکر محمد باقری، رئیس ســتادکل 
نیروهای مسلح کشــورمان در دیدار با محمد شــیاع السودانی 
نخســت وزیر عراق، خواستار تکمیل فرآیند خلع سلاح  گروه های 
مسلح ضدانقلاب در اقلیم شمال عراق و پیگیری مجدانه آن توسط 

بغداد شده بود.
سرلشــکر باقری چهل روز قبل از عملیات اخیر ســپاه، در 
دیدار با وزیر کشــور عراق صراحتا اعلام کرده بود: هنوز شواهد و 
نگرانی هایی از حضور برخی عناصر تروریست در مرزها وجود دارد 
و انتظار می رود دولت عراق تا خلع سلاح کامل این گروهک ها به 
اقدامات خود ادامه دهد. اسناد هشدارهای ایران در این خصوص به 
صورت مکتوب و شفاهی موجود است و می تواند در اختیار طرف 
عراقی و نهادهای بین المللی قرار بگیرد. همچنان که بارها اســناد 

مربوط به تحرکات تجزیه طلبان، جاسوسان رژیم صهیونیستی و 
مرتبطان با آنها به بغداد ارائه شده است.

به گــزارش ایرنا؛ مهم تریــن مفاد توافق امنیتــی ایران و 
عراق که ۲۸ اســفند ۱۴۰۱ به امضای علی شمخانی، دبیر وقت 
شــورای عالی امنیت ملی و قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی 
عراق با حضور محمد شــیاع السودانی، نخست وزیر عراق رسید، 
پایان حضور تروریســت ها و عوامل ضدانقلاب در منطقه اقلیم 

کردستان بود.
متن توافقنامه امنیتی ایران و عراق تاکنون منتشــر نشــده 
است، اما طبق اعلان باسم العوادی سخنگوی دولت عراق، تهران 
و بغداد توافقنامه ای درباره جلوگیری از تردد تروریست های کُرد 
از عراق به ایران، تحویل دادن افراد تحت تعقیب، خلع ســلاح و 
برچیدن اردوگاه های آنان امضا کرده اند. از مهم ترین این گروه ها 
حزب دموکرات کردســتان )حدکا(، حزب کومله و حزب پژاک 
هستند که شمال اســتان اربیل و شرق استان سلیمانیه حضور 

دارند.
 شکایت رسمی عراق

 به شورای امنیت و سازمان ملل
وزارت خارجه عراق بامداد چهارشــنبه خبر داد که شکایت 

رسمی علیه ایران را به ســازمان ملل و شورای امنیت ارائه داده 
است.

این وزارتخانه در بیانیه ای اظهار داشت که حملات موشکی 
اخیر به اربیل، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی، و به خطر 

انداختن جان شهروندان عراق است.
به نوشته وبگاه شــبکه »المیادین«، بغداد توضیح داد که با 
ارســال دو نامه مشابه به دبیرکل ســازمان ملل متحد و رئیس 
شــورای امنیت از طریق نمایندگی دائم عراق در نیویورک، این 

شکایت را اعلام وصول کرده است.
بامداد سه شنبه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای 
از انهدام مقرهای جاسوســی و تجمع گروهک های تروریســتی 
ضدایرانی در منطقه با موشک های بالستیک در نیمه شب خبر داد.

در واکنش به این حملات، شورای امنیتی منطقه کردستان 
عراق بامداد سه شــنبه مدعی شــد که تهران، از توجیه و بهانه 

غیرضروری برای حمله موشکی به اربیل استفاده کرد.
از ســوی دیگر منابع مطلع به شبکه »المیادین« گفتند که 
اردوگاه های آموزشی، ستاد پشتیبانی لجستیکی و یک تأسیسات 
درمانی متعلق به گروه های تروریســتی »هیئت تحریر الشــام« و 
»حزب ترکستانی« نیز در حملات موشکی ایران هدف قرار گرفتند.

حمله موشکی سپاه به مقرهای تروریستی در اربیل و هشدارهایی كه بغداد نادیده گرفت

در حیاط دولت مطرح شد

از تصمیم برای تأسیس نیروگاه های اتمی در مقیاس بزرگ و كوچک
تا عدم وجود محدودیت در دفاع از مردم و منافع ملی

رهبــر معظم انقلاب: وظیفه داریم فقر و محرومیت را در 
کشــور از بین ببریم و به زندگی این قشر بیشتر رسیدگی 

کنیم. این وظیفه ما و وصیت امام)ره( است.


